

Investitor  
Obiect**Bloc Nr.2012 ,or. Chisinau**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2 de la 01-2012

### Reparatie capitala (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. SCARA</b>				
1	RpCL22 C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m			10,08
						10,08
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,4200	12,00	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4200	12,00	5,04
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselelor reci din mortar sau ciment suprafetelor la scari	m2			3,60
						3,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	12,00	1,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	12,00	1,80
3	RpCC06 A	Confectionarea si tratarea panourilor de cofraj, din scindura .	m2			155,75
						46,20
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	3,1000	12,00	37,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,7500	12,00	9,00
	201010290 3505	Доска	m3	0,0270	2 600,00	70,19
	201010290 6900	Брус	m3	0,0060	2 600,00	15,60
	287314588 6849	Гвозди	kg	0,1320	12,00	1,58
	241510730 0110	Acid clorhidric tehnic cal 4 min.24%	kg	0,5000	38,00	19,00
	232015620 0949	Motorina	l	0,3000	10,60	3,18
4	RpCB04 B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme,	m3			848,56
						95,76

1	2	3	4	5	6	7
		rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)				
	712301001 0200	Betonist	h-om.	5,6800	12,00	68,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	2,3000	12,00	27,60
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	1,20	404,40
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	180,00	120,24
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	300,00	215,70
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	13,47	4,38
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	13,47	8,08
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,1500	0,00	0,00
5	RpCD04 C	Refasonarea si montarea armaturilor pe santier confectionat si montat armaturi OB 37 la consolidari, fasonate pe santier	kg			18,67 <hr/> 4,20
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,1700	12,00	2,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1800	12,00	2,16
	271060200 0157	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 12 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	273411380 3116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	11,52	0,12
6	RpCM17 B	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment si adaos de aracet	m2			240,02 <hr/> 44,64
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	3,3700	12,00	40,44
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3500	12,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	153,00	160,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,7700	1,20	10,52
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,00	3,00
	141221220 5733	Praf de creta macinata "FUGA"	kg	0,1000	9,30	0,93
	246210610 9925	Aracet dp 50	kg	0,6000	3,92	2,35
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	560,00	17,92
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			16,32
						16,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	12,00	16,32
8	TrI1AA0 2C2	Transportarea gunoii cu camionul cu distanta pina la 35 km.	t			12,80
						0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,0000	12,80	12,80
		<b>2. Замощение территории</b>				
9	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			5,04
						5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4200	12,00	5,04
10	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			8,28
						8,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6900	12,00	8,28
11	RpDB35 A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			2,04
						2,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1700	12,00	2,04
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			97,38

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				3,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	12,00	1,44
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,1800	12,00	2,16
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,20	1,22
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	134,34	0,40
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	91,66	92,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0030	12,50	0,04
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			<u>231,61</u> 13,80
	712902001 2800	Pavator	h-om.	1,1500	12,00	13,80
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	155,05	203,27
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1530	65,50	10,02
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0230	70,20	1,61
14	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			<u>230,59</u> 13,80
	712902001 2800	Pavator	h-om.	1,1500	12,00	13,80
	265112210 0000	Ciment	kg	56,6000	1,20	67,92
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0000	134,34	134,34
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1530	65,50	10,02
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0230	70,20	1,61
15	DA08A2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind	m2			<u>2,04</u> 2,04

1	2	3	4	5	6	7
		de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu nisip				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	12,00	0,12
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,0900	12,00	1,08
	711202003 0100	Specialist	h-om.	0,0700	12,00	0,84
16	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			77,11 ----- 6,24
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,5200	12,00	6,24
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	66,66	67,66
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,20	1,92
	1540001	Almaznie dischi	buc	0,0100	100,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0230	12,50	0,29
17	RpCU09 B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			9,12 ----- 9,12
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	12,00	2,64
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,5400	12,00	6,48

Intocmit

(SC " CONLITMAS EXPORT SRL.)

(funcția, semnătura)

Verificat

Bloc Nr.2012 ,or. Chisinau

(funcția, semnătura)